22-24 cf. Lact., *Inst.* 5, 18, 7 (459, 14-16): qui possunt existere... tam potentes, qui  
 uirtutem spoliare ualeant iis bonis quae fuerint in eam conlata diuinitus. 24-25 cf. *ibid.*  
 5, 18, 9 (459, 20-460, 1): rapiatur uexetur exterminetur egeat, auferantur ei manus, effo-  
 dianatur oculi, damnetur uinciatur uratur, miseris etiam modis necetur. cf. etiam 5, 12, 5  
 (437, 17-19) ubi locus Ciceroni (*De re publica* 3, 17, 27) a Lactantio tribuitur. 28-29  
 cf. *ibid.* 5, 18, 11 (460, 11-13): ut proposita denique difficultate angustissimus trames  
 ad immortalitatis praemium sublimiter perducere. 35-36 cf. Cypr., *ep.* 31, 5 (560, 22-  
 23): hostes ueritatis iam non tantum non perhorrescimus, sed et prouocamus.

20 stamus] stetimus *Lugd Gall* 21 siquidem *G* 24 conlocata *G* 25 necas *G* re-  
 legas *Latf* uexas *Merk\** Die negas *uncinavit Hart\** 26 intellegere *G* 28 quos *Pets\**  
 29 dicat *V*, u *suprascr. m. alt.* potuerimus *G* 30 sceleritati *G* 32 a dō *G* 35 non<sup>2</sup>  
*om. V, suprascr. m. alt.* timere] mittere *G* 36 /adu/ersariū *V* post prouocaris *add.*  
 enim *Gall* 37 /ut non/ *V* se post non *add. et del. G* 40 exercitatio *Til*, excitatio  
*in corr.* et *om. Lugd Gall* ante *alt.* in *add.* et *G* post proeliis *add.* et *Lugd Gall*  
 42-43 mundananoniuident, no ex m *V* 43 commoda post mundana *suppl. censuit*  
*Thörn\**

X. Cum haec ita sint, te dei domus persecutorem quid aliud dicam quam miserum, qui praedonum tuorum daemonum instigationibus pareas, quorum stimulis actus haec fueris perpetrare machinatus, 304  
 per quos inhaerente cordi tuo persuasione tua sacrilega libenter  
 5 erras, faueas stultitiae tuae tibi ignitae. et atque utinam cum solis  
 Arrianis conblasphemis tuis errare ac disipere uelis! nos etiam in  
 consortium malorum tuorum rapere conaris; proscribis, expolias,  
 sed nouimus maximae felicitatis genus esse propter Christum quae-  
 sitam paupertatem. infers, carnifex, mortem; at nos non solum non  
 10 ceruicem subducimus, sed et manus protendimus, ut propter dei  
 unicum filium iugulemur. quorsus haec retuli? ut scires poenas tuas  
 nullas habere contra Christi seruos uires et quod expauescere non  
 possumus id quod uenturum semper expectemus. indigne fers cur  
 dicaris haereticus, et audes tamen dicere non comparari posse uel  
 15 exaequari patri filium; nos qui unam deitatem patri et filio de-  
 fendimus, filium aequalem dicimus patri, credimus, ut credit beatus  
 Paulus apostolus qui dicit de filio: *qui cum in forma dei esset non est rapinam arbitratus esse se aequalem deo.* quid est *qui cum* G 133r  
*in forma dei esset*, nisi quod sit filius, ut est deus pater, incommu-  
 20 tabilis, inconvertibilis, inaestimabilis, inenarrabilis, aeternus, per-  
 fectus? quid est *qui cum in forma dei esset*, nisi quod ipsam inac- V 155v  
 cessibilem lucem habitet filius quam et pater, nisi quia una sit diuina  
 sublimitas patris et filii? sanctus spiritus in beato manens apos-  
 tolo corda uestra omnium haereticorum iam tunc conspiciens addi-  
 25 dit interpretationem quid sit *in forma dei esse filium: qui cum in*  
*forma dei esset non est rapinam arbitratus esse se aequalem deo.*